5稲教学第 59号

保護者の皆様

「スタディサプリ団体利用サービス」導入について

日頃は稲沢市およ0澪高沢市教育委員会が所管する諸事業につきまして、ご理解とご協力をいた

だくとともに、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてご配慮いただき、ありがとうございま

_斗^
9c,

さて、本年度も稲沢市では市内小中学校の児童生徒に対して、オンライン学習教材「スタディ

サプリ団体利用サービス」を指導教材の 1つ として導入することにしました。

学習は、これまで通り教科書や副教材を中心に行うことに変わりはありませんが、スタデイサ

プリは講義動画を視聴したり、確認テス トをしたりする機能を備えているため、児童生徒の学習

のサポー トツールとして学校や家庭での学習で利用します。

つきましては、スタディサプリ団体利用サービスの利用開始に関して、下記のとおりご案内じ

ますので、ご確認いただきますようお願いします。

導入教材 スタディサプリ団体利用サービス (株式会社リクルー ト)

2 サービスの特徴

(1)5,300本以上の講義動画と演習教材で予習・復習のお手伝い

。スタディサプリでは、授業の内容に沿った豊富な講義動画や、距B確認テス トが用意され

ています。

・授業の予習・復習として、教師の意図したタイミングで宿題を配信することが可能です。

(2)宿題や児童生徒の学習状況を把握

・児童生徒の取組状況や採点結果をリアルタイムで確認することで、個に応じてタイムリー

にサポー トすることが可能です。

稲沢市教育委員会

教育長 広沢 憲治

「スタディサプリ」団体利用サービスの利用開始に関して

「スタディサプリ」団イ相キ11用サービスの利用開始には、保護童の同意が必要になります。ご

理解の程よろしくお願いしますc

なお、

で、塁童生徒至:通笠L:K_L全:登1笠:医玉_К_二:墨造■_■_金霊
`≧

3